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Data e krijimit 28.12.1995
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Tregeti e perpunim mermeri,graniti. Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasayra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 77.941.327| 77.107.558
P Aktivet monetare 3.524 966 16.471.405
1 Banka 3.037.674| 15.432.601
2 Arka 487.292| . 1.038.804
P> Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 9.848.186 8.744.820
1 Nga akiiviteti | shirytézimit 8.864.792 6.429.519
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 983.394 2.315.301
5 Kapital | nénshkruar | papaguar
P> Inventarét 64.568.175| 51.891.333
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 8.896.073 7.438.000
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
68 Apartament t& mbajtura pér shitje 55.672.102| 44.453.333
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra 4.775.456 4.775.456
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 82.716.783| 81.883.014
Aktivet Afatgjata 16.190.133| 16.838.769
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P> Aktivet materiale 16.190.133| 16.838.769
1 Toka dhe ndértesa 13.846.558| 14.287.482
2 Impiante dhe makineri 2.343.575 2.561.287
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P _Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale: 5 5
1 Koncesione,patenta,lig:enca,marka tregtare,té drejt ive t& nai
2 Emrii Mire gtare, jta dhe aktive t& ngjashme
3 _Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore t& shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 16.190.133| 16.838.769
AKTIVE TOTALE 98.906.916] 98.721.783




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
Pp Detyrime afatshkurtra: 31.881.332] 34.195.457
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 19.169.696| 24.065.354
5 Déftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1.583.496 3.127.503
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 128.140 2.600
10 Te fjera 11.000.000 7.000.000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera . 31.881.332| 34.195.457
P Detyrime afatgjata: 9.902.385| 13.646.826
1 Titut e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 9.902.385[ 13.646.826
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TE tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 9.902.385| 13.646.826
l. DETYRIMET TOTALE 41783.717| 47.842.283
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 12.83
B> Primi i lidhur me kapitalin Botoo7l 1269 007
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1_Rezerva ligjore 347.265 347.265
2 _Rezerva statutore
3 Rezerva té fjera 347.265 347 265
B> Fitimi i pashpérndaré
> Fitim/ Humbja e Vitit 37.700.898| 32.883.232
6.243.699 4.817.666
Totali i Kapitalit 57.123.199| 50.879.500
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 98.906.916| 98.721.783




Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

67.499.850

66.509.434

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Y| |V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

32.876.016

41.741.413

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

32.876.016

41.741.413

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

6.226.476

6.768.032

1 _Paga dhe shpérblime

5.335.600

5.799.510

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas

890.876

968.622

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

951.181

1.085.328

Shpenzime té tjera shfrytézimi

19.432.254

10.694.538

V| |V|V|V

Té ardhura té tjera

0

0

1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

2 (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjiera té ngjashme (paraqitur

3 vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

668.395

552.280

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

668.395

552,280

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

P |Fitimi/Humbja para tatimit

7.345.528

5.667.843

shpenzime te panjohura

P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1.101.829

850.177

1 _Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

1.101.829

850.177

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

6.243.699

4.817.666

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

Fitimi/Humbja e vitit

6.243.699

2016
4.817.666

Té ardhura t& tiera gjithépérfshirése per vitin:

Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitjie

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

v

Totali i té ardhurave t& tiera giithepérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2017 2016
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -11.958.973 | -16.627.170
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 75.887.450( 59.715.363
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -87.846.423| -76.342.533
Pagesa té tjiera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -1.243.025 | -1.804.116
Interes i paguar -668.395 -552.280
Tatim fitimi i paguar -574.630| -1.251.836
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 -66.500
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 -66.500
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t¢ arkétuar
Mjete monetare neto  ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 255.559( 17.000.000
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 4.000.000 17.000.000
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -3.744.441 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar i
Dividendé té paguar ]
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit y 0 0
it o o s e e ooty |5 |
Efekti i luhatjeve (& kursit t& kémbinjyit te' :;nonetare mé 1 janar 16.471.405| 17.969.191
jeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3.524.966 | 16.471.405




Pasqyra e Ndryshimeve n& Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

_Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31
dhietor 2015

12831337

Lo
NN
~J
o
[}
i

12170971

2901229

28250802

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2016

15072200

T¢ ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

4.817.666

T€ ardhura € tjera
gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura
jithépérfshirése pér vitin:

TATSIRSTOTRT ITTEe PTOITAreT
€ njésis¢ ekonomike t&

SR o=t | ie
CIMCTITT RAPTIAnrie
abnechlreiine

Dividende té paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor
2016

347.265

32.883.232

4.817.666

50.879.500

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 janar 2017

12.831.337

347.265

37.700.898

50.879.500

Totali i t€ ardhura
iithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

6.243.699

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirgse:

Té ardhura totale
2jithépérfshirgse pér vitin:

ransaksionet me pronaret
¢ njésisé ckonomike (&
niohura direk

Emetimi i Kapitalit 1&
nénshkruar

Dividendé & pa uar
Totali i transaksioneve me
Pronarét e njésise

ekonomike

Pozicioni financiar me 3|
dhjetor 2017

12.831.337

347.265

37.700.898

6.243.699

57.123.199




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacioni | pergjithshem

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE. ERA MERMER

STATUSI JURIDIK SHPK
ADMINISTRATORI ENI QYRA
SELIA Korce

NIPT J64103111Q
VEPRIMTARIA Tregeti

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor jane ndertuar ne baze te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare"

Monedhe ne te cilen shprehen pasqyrat financiare eshte leku shqiptar .

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

A AKTIVET 98.906.916 lek
| AKTIVET AFATSHKURTRA ‘ 82.716.783 lek
1 Aktivet monetare 3.524.966 lek
Banka
Nr Banka Monedha |Nr llogari§Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1|Raiffaisen lek 67.013|lek
2|Procredit lek 2.082.485|lek
3| Procredit euro 3.547 133 470.294|lek
4|BKT lek 416.658|lek
5|/ntesa san paolo lek 1.224|lek
6|Credins 0flek
3.037.674|lek
Arka
Nr Emertimi Vlera Vlera ne Vlera ne
ne valut valute leke
Ne leke 487.292|lek
1 Té drejta té arkétueshme 9.848.186 lek
a Nga akliviteti i shfrytézimit 8.864.792 lek
Jane klientet ne fund te vitit sipas listes
b Té tjera
g 983.393 :et
Tvsh e zbritshme ne mbylije te vitit N 983.394 Iek
Tatim Fitimi viti kaluar ' 0 |ek
Tatim Fitimi paradhenie 0 Iek
Tatim Fitimi rezultuar I:k
Tatim Fitimi ]
itimi mbi paguar 0 lek
4 Inventari

vent ‘ ’ 64.568.17
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme el

- L O I
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 I:::
3 Produkte t& gatshme 0 lek
4 Mallra 8.896.073 lek

Jane mallra gjendje ne fund te vitit si mermer,granit elj sipas pasqyres bashkengjitur

5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé neé rritie e majmeéri) lek



6 AAGJUM té mbajtura pér shitje
Gjendja e apartamenteve per shitje
7 Parapagime pér inventar

1 Shpenzime té shtyra

Il AKTIVE AFAT GJATA
Aktivet materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té€ tjera Instalime dhe pajisje

Analiza e posteve te amortizueshme

55.672.102 lek

4.775.456 lek
16,190.133 lek
13.846.558 lek

2.343.575 lek
lek

Nr|Emertimi Viti raportues

Viera shtesa [Amortizimi |VI.mbetur

Toka 5.469.000 0 5.469.000

Ndertesa 8.818.482 440.924 8.377.558

Makineri 2.551.287| 302.545 510.257 2.343.575

AAM te tiera 0
16.838.769| 302.545 951.181 16.190.133

B DETYRIMET 98.906.916 lek

DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Detyrime afatshkurtra:
1 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

2 Arkétime né avancé pér porosi

3 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoret gjendje ne fund te vitit

4 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Pagat gjendje 31.12
Sigurimet

5 Té pagueshme pér delyrimet tatimore
TAP
Tatim Fitimi viti kaluar
Tatim Fitimi paradhenie
Tatim Fitimi rezultuar
Tatim Fitimi per te paguar

6 Te tjera

DETYRIMET AFATGJATA
Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé
Jane gjendja e kredive ne leke ne fund te vitit ne Procredit Bank

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

Il KAPITALI

1 Kapitali dhe Rezervat

2 Kapitali i Nénshkruar

3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivierésimi

5 Rezerva té tjera

31.881.332

0
0

0 lek
19.169.696 lek
1.683.496 lek
1.465.200 lek
118.296 lek
128.140 lek
2.600 lek
401.659 lek
574.630 lek
1.101.829 lek
125.540 lek

11.000.000 lek

9.902.385 lek
Nuk ka
9.902.385 lek
Nuk ka
Nuk ka
57.123.199 lek

12.831.337 lek
0 lek



6 1 Rezerva ligjore 0 lek
K

2 Rezerva statutore 347.265 |ek

8 3 Rezerva té tiera
9 Fitimi i pashpérndaré 37.700.898 lek
10 Fitim / Humbja e Vitit 6.243.699 lek

c Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Shitje neto 67.499.850 lek
export 2.585.485 lek
shitje br vendit 54,114,365 lek
apartament 10.800.000 lek

Blerje mallra

Ndryshime ne iventar

Pagat e punonjesve

Sigurime shogerore

Furniturat

Shpenzime telefonike
Shpenzime energji elektrike, uje
Taksa lokale, e taksa tjera
Shpenzim tjera

Shpenzime interesa te paguara
Gjoba,penalitete

Amortizimi

Shuma shpenzime

Fitimi
Tatim fitimi

Fitimi neto

32.876.016 lek
lek

5.335.600 lek
890.876 lek
19.432.254 lek
lek

lek

lek

lek

668.395 lek
lek

951.181 lek
60.154.322 lek

7.345.528 lek
1.101.829 lek

6.243.699 lek

c Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit ] j 176 &
. _ per cilat behen rregullime apo najar; {
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka. PR

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontab
. el te meparshme te k ‘
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka . N




Subjekti
NIPT-|
Aktiviteti
Adresa.

Era Mermer

J64103111Q

Tregeti mermer granite

Rr Korce Tirane km8

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Nr Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 Kamioncine 1.5 ton AAS76HV 85000
Shuma 85000




INVENTARI Mallrave per shitje
31.12.2017

Subjekti Era Mermer

NIPT-1 J64103111Q

Aktiviteti Tregeti mermer granite

Adresa. Rr Korce Tirane km8

Telefoni

Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Vlera
1|Gur mermeri m3 42,88 7.000 300160
2|Pllaka mermeri m2 2156 600 1293600
3|Pllaka Graniti m2 2385,27 2.900 6917283
4|Pllaka guri m2 109,45 600 65670
5|BIl guri m3 79,84 4.000 319360
Shuma 8.896.073




Subjekti
NIPT-|
Aktiviteti

Era Mermer

J64103111Q
Tregeti mermer granite

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

ne leke
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime [Gjendje
1/1/2017 31.12.2017
1|Toka 5.469.000 5.469.000
2|Ndertime 11.543.881 11.543.881
3[Makineri pajisje 5.579.940 270.460 5.850.400
4|Mijete transporti 85.500 85.500
5[kompjuterike 0
1|2Zyre 49.650 98.575 148.225
2|Tjera 0 0
Totali 22.727.971 369.035 0 23.097.006
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2017 31.12.2017
1|Toka 0 0
2|Ndertime 1 2.688.943 440.924 3.129.867
3|Makineri pajisje 4 2.961.942 510.257 3.472.199
4[Mijete transportietj 1 238.317 238.317
5|kompjuterike 0
1|Zyre 0
2 0
Totali 5.889.202 951.181 0 6.840.383
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |[Gjendje
1/1/2017 31.12.2017
1|Toka 5.469.000 5.469.000
2|Ndertime 1 8.818.482 440.924 8.377.558
3{Makineri pajisje R 2.551.287 270.460 510.257 2.311.490
4|Mjete transporti etj 0 0 0
5|kompjuterike 0 98.575 / 98.575
1 Zyre 0 0
2|Tjera 0 5
Totali 16.838.769 369.035 951.181 16.256.623
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